
1 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki 

Finansowej i Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów  

Mazowiecka 

z dnia 24 maja 2022 r. 



2 
 

Protokół 
z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego przeprowadzonego dnia 24 maja 2022 roku pod przewodnictwem p. 
Ewy Orzechowskiej - Przewodniczącej Komisji. 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji w dniu 24 maja 2022 r. udział wzięło 6 członków. Posiedzenie 
odbyło się z możliwością wykorzystania środków porozumiewania się na odległość oraz z 
zachowaniem wymogów sanitarnych określonych przez Ministra Zdrowia w związku ze 
stanem epidemicznym wywołanym COVID-19. 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Sekretarz Miasta – p. Sylwia Katarzyna Kos 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu z 
poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXV sesję Rady Miasta. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 r. 

4. Sprawy różne. 

AD. 1 

Przewodnicza Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Po 
przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum przedstawił proponowany porządek obrad, 
który został przyjęty w głosowaniu 5 głosów ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 0 głosów 
,,wstrzymujących się’’ przy czym jedna osoba nie brał udziału w głosowaniu 

Komisja w głosowaniu 5 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 0 głosów ,,wstrzymujących się’’ 
przy czym jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu  zatwierdziła protokół z 
poprzedniego posiedzenia Komisji. 

AD. 2 

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r., 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 
na lata 2022-2035, 

c/ zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2022 r. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała o zwiększeniu dochodów, wydatków, 
przychodów oraz zaangażowaniu wolnych środków.  Poinformowała o zadaniach na które 
zwiększono przeznaczoną kwotę oraz o zwiększeniu obsługi długu. Powiedziała o 
zmianach dotyczących WPF oraz zmniejszeniu kwoty kredytu do wysokości 9,5 mln 
złotych. Omówiła przeniesienie środków w kwocie 15 tysięcy w MOSIR z pozycji usługi 
remontowe na wydatki inwestycyjne oraz zwiększenie planu wydatków na dokumentację 
odnośnie przykrycia rowu od ulicy Prusa do Sikorskiego. 



3 
 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy została przeprowadzona ekspertyza odnośnie 
powodu powstania pęknięć w SP nr 1. Wyraził zdanie, że powstały one na skutek budowy 
osiedla budynków wielorodzinnych. Powiedział, że w przypadku gdy ekspertyza wykaże, 
że pęknięcia powstały na skutek prac budowlanych, koszty związane z naprawą szkód 
powinien pokryć deweloper. Kolejną sprawą, którą radny poniósł jest zakup energii 
elektrycznej. Zwrócił uwagę, że należy podjąć działania oszczędnościowe  polegające na 
wymianie lamp  oświetleniowych na energooszczędne, dodał że koszty wymiany 
oświetlenia na ledowe zwracają się po 5 latach. Radny podniósł sprawę zabezpieczenia 
terenu targowiska. Powiedział, że miasto powinno zapewnić godne warunki osobom 
użytkującym ten teren. Zwrócił się z prośbą o znalezienie w budżecie środków na 
utwardzenie terenu. Odnosząc się do tematu przykrycia rowu wyraził zdanie, że powinno 
ono zostać wykonane na większym obszarze. Zauważył, że ścieki płynące przez rowy 
dostają się na teren ogródków działkowych co jest uciążliwe dla ich właścicieli. Powiedział, 
że sprawy związane z wodą, powietrzem i środowiskiem powinny być traktowane 
priorytetowo. Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się do Sekretarz Miasta o pochylenie 
się nad sprawą możliwości powstania poradni uzależnień dla osób poniżej 17 roku życia. 
Zaznaczył, że taka poradnia funkcjonowała w mieście jednakże została ona zlikwidowana. 
Zwrócił uwagę, że pieniądze pozyskane z alkoholi warto przeznaczyć na takie terapie. 
Powiedział, że takie poradnie funkcjonują w Ostrołęce, Warszawie i Łomży. Wspomniał, że 
na ulicy Słowackiego w rejonie sklepu Żabka często spożywany jest alkohol. Radny zgłosił 
sprawę zaśmiecania butelkami tamtego terenu oraz poinformował, że Spółdzielnia 
uprzątnęła te śmieci. Negatywnie ocenił takie działanie argumentując, ze powinni zająć się 
tym właściciele sklepu w którym sprzedano alkohol. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał ;czy zakup sprzętu komputerowego umieszczonego w 
budżecie łączy się z programem ,,Cyfrowa Gmina”. 

Skarbnik Miasta p. Wilczyńska Anna poinformowała, że te działania nie mogą się łączyć, 
ponieważ wniosek odnośnie programu ,,Cyfrowa Gmina” został złożony i nie obejmuję on 
zakupu serwerów. 

Radna p. Renata Trojanowska zwróciła uwagę, że środki w paragrafie  przeznaczonym na 
usługi / w ramach środków tzw. alkoholowych/  został podwyższony o 200 % w stosunku 
do pierwotnego planu. Zapytała jakie zadania będą zrealizowane z tych środków 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie powstał jeszcze konkretny 
projekt przeznaczenia tych środków. Powiedziała, że kierownik świetlicy wspominał o 
remoncie obiektu, Poinformowała, że środki zostały zapisane w tym podpunkcie, jednakże 
trzeba liczyć się z tym ze mogą one zostać przesunięte w ramach bieżących wydatków. 

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował o swojej podopiecznej, która dwukrotnie 
przedawkowała leki. Wyraził zdanie, że gdyby terapia psychiatrii była w mieście to nie 
doszłoby do takiej sytuacji, ponieważ podopieczna na bieżąco by korzystała z terapii. 
Powiedział, że prowadził rozmowy na ten temat z radnymi powiatowymi. Zwrócił uwagę, 
że po pandemii COVID-19 ilość potrzebujących wzrosła. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że wszystkie usługi 
finansowane przez NFZ są kontaktowane. Powiedziała, że powiat ostrowski na pierwsze 
półrocze roku 2022 nie dostał kontraktu na świadczenie usług wspominanych przez 
radnego p. Stanisława Dylewskiego w związku z tym powiat czeka na rozstrzygnięcie czy 
dostanie taki kontrakt na drugie półrocze.  

Radny p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że jest to poważny problem, którym warto się 
zająć. Zaznaczył, że jeżeli środki ze sprzedaży alkoholu nie są wystarczające należy 
poszukać ich gdzieś indziej. Powiedział, że ten obszar działania miasta nie powinien 



4 
 

zostać obojętny i należy jak najszybciej rozwiązać ten problem. Zauważył, że miasto i 
powiat powinny działać zgodnie w tej sprawie. 

Radna p. Renata Trojanowska zapytała jakie zostało przyjęte oprocentowanie kredytu. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że średnie oprocentowanie 
zaciągniętych kredytów było w wysokości ok. 3%. Rosnąca inflacja sprawiła, że 
oprocentowanie podwyższyło się do ok. 6 %. Powiedziała o znaczącym wzroście obsługi 
długu. 

Radna p. Renata Trojanowska zapytała w jakich latach przewidziana jest spłata kredytu w 
wysokości 9,5 mln złotych 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że splata przewidziana jest na lata 
2024-2035. 

Radna p. Renata Trojanowska zwróciła uwagę, że w WPF nastąpiła pomyłka, ponieważ w 
ostatnim prognozowanym roku wpływy odnośnie podatków od nieruchomości zmniejszają 
się o 3 mln złotych. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nastąpiła pomyłka i zostanie ona 
przeanalizowana i skorygowana. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z wyczerpaniem tematu dyskusji 
poddała pod głosowanie celem zaopiniowania kolejno projekty uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r., 

Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 1 głosem ,,wstrzymującym się’’ 
przy czym jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w przedstawionym kształcie 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 
na lata 2022-2035, 

Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 2 głosami ,,wstrzymującymi 
się’’ przy czym jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w przedstawionym kształcie 

c/ zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2022 r. 
Komisja w głosowaniu 5 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 2 głosami ,,wstrzymującymi 
się’’ przy czym jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w przedstawionym kształcie 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta 
Ostrów Mazowiecka. 
Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że uchwała dot. prac nad projektem 
budżetu nie zmienia zasadniczo założeń poprzedniej uchwały. Zmiana dotyczy odniesienia 
do wysokości budżetu za okres 3 kwartałów, a nie tak jak poprzednia uchwała stanowiła 
na dzień 30 października. 

Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za”, 1 głosem ,,przeciw”, 1 głosem ,,wstrzymującym się” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Ostrów 
Mazowiecka. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy stawki zaproponowane w 
projekcie uchwały są odgórnie narzucone 



5 
 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, ze ustawa reguluję wysokość 
ekwiwalentu. 

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy kwota ekwiwalentu może być poniżej minimalnej kwoty 
krajowej godzinowej. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że ustawa nie określa dolnej granicy, 
a jedynie najniższą. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami ,,za”, 0 głosów ,,przeciw”, 0 głosami ,,wstrzymującymi 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie 

Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2022 r. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał kiedy rozpocznie się budowa szkoły. 

Sekretarz Miasta p. Sylwia Kos poinformowała, że potrzebna jest odpowiednia pula 
pieniędzy, aby wyłonić inspektora. Następnie miasto musi zgłosić do nadzoru 
budowlanego rozpoczęcie budowy. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy w planie zagospodarowania przestrzennego jest 
możliwość budowy szkoły na tym terenie. 

Sekretarz Miasta p. Sylwia Kos odpowiedziała, że pozwolenie na budowę zostało wydane 
na podstawie aktualnego planu miejscowego. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy miasto pozyskało środki zewnętrzne na budowę 
szkoły. 

Sekretarz Miasta odpowiedziała, że miasto początkowo otrzymało 7 mln, a następnie  
promesę na kwotę 30 mln złotych. 

Informacja została przyjęta 

AD. 3  

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 r. 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r. bez uwag. 

SPRAWOZDANIE 
z pracy Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego za 

2021 rok 
Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego liczy  

6 członków Komisji.  W ciągu okresu sprawozdawczego Komisja Gospodarki Finansowej  
i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego odbyła 10 posiedzeń pracując zgodnie z planem 
pracy Komisji na 2021 rok, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta Nr XXIII/235/2021 z dnia 
24 lutego 2021 roku. Posiedzenia Komisji odbywały się również w trybie zdalnym za 
pomocą środków komunikowania się na odległość art. 15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
Odbyły się 2 posiedzenia Komisji wspólnie z Komisją ds. Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego dnia 27 kwietnia 2021 r. 
oraz 30 sierpnia 2021 r. 

Komisja pracowała w oparciu o przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miasta plan 
pracy, jak również rozpatrywała i analizowała sprawy bieżące zlecane przez 
Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta.  

Problematyka rozpatrywanych zagadnień na posiedzeniach Komisji w okresie 
sprawozdawczym była następująca: 

 wypracowanie planu pracy Komisji; 



6 
 

 rozpatrywanie i opiniowanie materiałów, w tym projektów uchwał będących 

przedmiotem obrad sesji Rady Miasta; 

 analiza projektu budżetu miasta na 2021 rok.  

 rozpatrywanie pism i wniosków kierowanych do Komisji. 

Komisja w ciągu okresu sprawozdawczego podczas swoich posiedzeń rozpatrywała  
i opiniowała materiały na sesję Rady Miasta dotyczące między innymi takich zagadnień 
jak: 
- informacja Burmistrza Miasta w związku z zamiarem połączenia spółek miejskich ZEC 
Sp. z o.o. oraz ZGK Sp. z o.o. 
- informacja o spotkaniu Burmistrza Miasta z Naczelnym Rabinem Polski. 
- realizacja inwestycji przyjętych do planu na 2021 rok. 
- zmiana w budżecie miasta oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2021-2031. 
- uchwalenie ,,Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. na lata 2021-2023” 
- przedłużenie do 31 grudnia 2021 terminu wniesienia opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, należnej w 2021 roku. 
- przyjęcie Strategii Rozwoju Sportu w Ostrowi Mazowieckiej na lata 2021-2027 
- określenie warunków i trybu finansowania zadań z zakresu sportu przez Miasto Ostrów 
Mazowiecka. 
- likwidacja Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im.  Marii Dąbrowskiej w Ostrowi 
Mazowieckiej z siedzibą przy u. Różańskiej 5 oraz zmian w statucie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej. 
- zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym 
stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Ostrów Mazowiecka. 
- stan bieżących finansów miasta. 
- określenie średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrów Mazowiecka na rok szkolny 
2021/2022. 
- raport o stanie miasta Ostrów Mazowiecka za 2020 r. 
- sprawozdanie finansowe Miasta Ostrów Mazowiecka za 2020 r. oraz sprawozdanie z 
wykonania budżetu miasta za 2020 r. 
- udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka. 
- udzielenie dotacji na zadania realizowane w ramach ,,Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Działkowców MAZOWSZE 2021”. 
- wizja lokalna MBP przy ul. 11 Listopada  i na realizowanych inwestycjach drogowych 
następujących ulic: ul. Lubiejewska, Zwycięstwa, Jagiellońska i ul. B. Prusa. 
- sprawozdanie z działalności Spółek, których organem założycielskim jest miasto Ostrów 
Mazowiecka: ZEC, ZGK i TBS za okres 2020 r. 
- nadanie honorowego obywatelstwa miasta Ostrów Mazowiecka. 
- przyjęcie „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 
Ostrów Mazowiecka”. 
- wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych położonych w 
Ostrowi Mazowieckiej. 
- wyrażenie zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka z Gminą Zaręby 
Kościelne w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie 



7 
 

przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Starym Lubiejewie i z powrotem, w roku 
szkolnym 2021/2022. 
- sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 6 m-cy 2021 r. 
- ,,Roczny Program Współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z organizacjami oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.” 
- pozbawienie charakteru ochronnego lasu niestanowiącego własności Skarbu Państwa 
położonego na terenie miasta Ostrów Mazowiecka obręb 0001-/. 
- ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka  oraz zmiana Uchwały 
Nr XIII/157/2020 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym. 
- projekt budżetu miasta na 2022 r. 
- pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
Miasta Ostrów Mazowiecka. 
- wydatki niewygasające. 

Wypracowane przez Komisję Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego opinie oraz wnioski podejmowane w związku z  rozpatrywaniem spraw na 
posiedzeniach Komisji w ciągu okresu sprawozdawczego przedkładane były na sesjach 
Rady Miasta, a niektóre z nich o charakterze porządkowym, kierowane były bezpośrednio 
do Burmistrza Miasta.  

W obradach Komisji udział brali: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza Miasta, 
Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, dyrektorzy i kierownicy poszczególnych jednostek i 
komórek organizacyjnych, w miarę potrzeb pracownicy Urzędu Miasta oraz inne osoby 
zainteresowane danym tematem. 

AD. 4 

Sprawy różne. 

Radny p. Stanisław Dylewski podniósł sprawę gromadzenia się młodzieży na osiedlu przy 
ul. Kościuszki. Powiedział, że takie gromadzenia zakłócają ciszę mieszkańców, a 
interwencje Policji czy też Straży Miejskiej nie przynoszą skutku. Zwrócił uwagę, że 
występują tam notoryczne akty wandalizmu. Powiedział, że powinny być piesze patrole lub 
podczas interwencji powinien odjeżdżać samochód policyjny bez oznakowań świetlnych. 
Nadjeżdżający samochód policyjny z włączonym sygnałem dźwiękowym powoduje to, że 
młodzież ma czas na ucieczkę. Radny zwrócił uwagę na to, że rowerzyści przejeżdżają 
przez przejścia dla pieszych co jest niezgodne z przepisami.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodnicząca Komisji  

Ewa Orzechowska 

Sporządziła Natalia Maliszewska –pomoc administracyjna 


